新潟市報道資料
令和７年１１月 4 日
新潟市立木崎小学校

報道関係各位

総合的な学習の時間 「やさしい木崎のまちづくり」

ものづくりマイスター体験教室を行います！

木崎小学校４年生が、「お菓子処 菜菓亭」のパティシエ小池良さんからご協力いただき、総合
的な学習の時間において福祉についての学びとして、障がい者施設クローバーさんとしるきーもを
使ったコラボスイーツを考えました。併せてこの度、若手の技能者育成を目指す厚生労働省の「若
手技能者人材育成支援等事業」で、「ものづくりマイスター」に認定された小池良さんから職業に
関する講話及びコラボスイーツのお披露目、ものづくり体験（ケーキ作り）を指導していただきま
す。

つきましては、取材及び広報にご協力くださいますようお願い申し上げます。

〇日時 １１月１３日（木）  ９時２０分〜１０時０５分 ３４名（講話，ものづくり体験）
              １０時２５分〜１１時１０分 ３４名（講話，ものづくり体験）
〇場所 新潟市木崎小学校
     〒９５０―３３０４ 新潟市北区木崎２９７３番地

☆取材を希望される方は、下記の連絡先までご連絡をお願いします。
〇授業の問い合わせ
 新潟市立木崎小学校
   ４年担任 風間 愛
             TEL （０２５）３８７−３３６５
             FAX （０２５）３８７−３９７３
             e-mail  e108ekisho@city-niigata.ed.jp
〇事業の問い合わせ
 新潟県職業能力開発協会
   技能振興コーナー
   コーディネーター 櫻井 こずえ
             TEL （０２５）２８３―２１５５
             FAX （０２５）２８３―２１５６
             e-mail  skill-ni@guitar.ocn.ne.jp

学校の畑で収穫した

しるきーもを使います。

mailto:e108ekisho@city-niigata.ed.jp
mailto:skill-ni@guitar.ocn.ne.jp